20/01/2022 09:41 SEI/IFMG - 1065716 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1209150&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG
(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 12 DE 20 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre Alteração da
Composição do Conselho
Acadêmico do IFMG - Campus
Ouro Branco.

O DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, DE
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20:
Considerando a Resolução n° 06 de 17 de agosto 2021;
RESOLVE:
Art. 1º.  DESIGNAR  os servidores e discentes abaixo relacionados como membros do Conselho
Acadêmico do IFMG Campus Ouro Branco:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Lawrence de Andrade Magalhães
Gomes Presidente

Denília Andrade Teixeira dos Santos Representante da Área de Ensino, Pesquisa e Extensão

Leandro Elias Morais Representante da Área de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Paulo Henrique de Carvalho Representante da Área de Administração e Planejamento

Bruno Alves Valverde Representante da Área de Extensão

Heleniara Amorim Moura Representante Titular do Corpo Docente

José Alberto da Cruz Júnior Representante Titular do Corpo Docente

Antônio Marcos Vieira Costa Representante Suplente do Corpo Docente

Egberto Lucena Teles Representante Suplente do Corpo Docente

Alex Rodrigues Borges Representante Titular do Corpo Técnico Administrativo

Gracielle Paixão Santos Dias Representante Titular do Corpo Técnico Administrativo

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/01/2022

20/01/2022 09:41 SEI/IFMG - 1065716 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1209150&infra_siste… 2/2

Débora das Graças Alberto Ferreira Representante Suplente do Corpo Técnico Administrativo

Maria Eduarda Pires de Assis Representante Titular do Corpo Discente (Técnico)

Arthur Melillo Ramos Representante Suplente do Corpo Discente (Técnico)

Mikaeli Luma Vieira de Jesus Representante Titular do Corpo Discente (Graduação/Pós-
graduação)

João Paulo Leão Representante Suplente do Corpo Discente (Graduação/Pós-
graduação)

Art. 2º. Fica revogada a partir desta data, a Portaria nº 259 de 11 de novembro de 2019.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor Geral,
em 20/01/2022, às 09:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1065716 e o código CRC 36DB8EC3.

23712.000086/2022-63 1065716v1